
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ 

Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СОШДС») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025  с. Изобильное    № 215 

О реализации Республиканского  

проекта «Образовательные вертикали» 

в МБОУ «Изобильненская СОШДС»   

в 2025/2026 учебном году 

 

         

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 01.07.2025 года № 994 «О реализации республиканского 

образовательного проекта «Образовательные вертикали» в 2025/2026 

учебном году», приказа Управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Нижнегорского района от 29.08.2025 г. № 269, с целью 

решения задач социально-экономического развития Республики Крым и 

обеспечения условий реализации предпрофессионального образования   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приступить  с 01.09.2025 к реализации Республиканского проекта  

«Образовательные вертикали» (далее Проект) на базе:                                                                                 

- 5 класса математическая вертикаль (математический класс);                                                            

- 6 класса математическая вертикаль (математический класс);                                                           

-      7 класса естественно-научная вертикаль (агротехнологический класс). 

2. Утвердить Положения о реализации образовательной вертикали 

«Математический класс», образовательной вертикали «Агротехнологический 

класс». (Приложение 1,2). 

3. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по реализации 

проекта «Образовательные вертикали» в  2025/2026 учебном году     

(Приложение 3). 

4. Иванчуку А.В., заместителю директора МБОУ «Изобильненская 

СОШДС», в срок до 05.09.2025 обеспечить: 

4.1. Информирование о проекте родителей (законных представителей) 

и обучающихся с целью уточнения запроса участников образовательных 

отношений на обучение в классе образовательной вертикали. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: izobilnenskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ 

Г.А.РОМАНЕНКО" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 16.06.2025, 07:18
Действителен до: до 09.09.2026, 07:18

Ключ подписи: 00F4C6221BEA4839D87A64D910B49CF73A



4.2. Формирование учебного плана для классов образовательной 

вертикали согласно Стандарту Республиканского проекта «Образовательные 

вертикали» в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

01.07.2025 г. № 994 «О реализации республиканского проекта 

«Образовательные вертикали» в 2025/2026 учебном году». 

4.3. Оформление раздела «Классы образовательной вертикали» на 

официальном школьном сайте https://izobilnenskaya.obrnizhn.ru.  

4.4. Размещение информации о реализации Проекта в  2025/2026 

учебном году на официальном школьном сайте 

https://izobilnenskaya.obrnizhn.ru.  

4.5. Внутреннюю организацию образовательного направления 

индивидуальной модели реализации предпрофильного класса за счет 

углубленного изучения предметов, курсов внеурочной деятельности, 

воспитательных мероприятий и предметных недель. 

 5. Карнаух Е.А., Ковтуну С.Н., Ковалец А.С., учителям – 

предметникам МБОУ «Изобильненская СОШДС» обеспечить: 

5.1. Реализацию Республиканского проекта «Образовательные 

вертикали» в 2025/2026 учебном году.                                                                                           

           5.2. Информирование общественности о результатах работы по 

реализации Республиканского проекта «Образовательные вертикали» в 

2025/2026 учебном году, в том числе с использованием официального 

школьного сайта https://izobilnenskaya.obrnizhn.ru.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 Директор                                                                                             М.И.Волова 

 

  

 

 

 

 

                                      ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

 

 

ФИО работника Должность Дата Подпись 

Иванчук А.В. заместитель директора   

Карнаух Е.А. учитель музыки   

Ковтун С.Н. учитель физики   

Ковалец А.С. учитель биологии   

https://izobilnenskaya.obrnizhn.ru/
https://izobilnenskaya.obrnizhn.ru/
https://izobilnenskaya.obrnizhn.ru/


Приложение 3                                              

к приказу  от 01.09.2025 № 215                                                                                             

 
План мероприятий («Дорожная карта») 

по реализации проекта «Образовательные вертикали» 

в  2025/2026 учебном году 

№ п/п Мероприятие Сроки реализации Ответственные 

1 Издание приказа об открытии 

класса образовательной вертикали 

До 01.09.2025 г. Иванчуку А.В., 

заместитель 

директора 

2 Информирование о проекте 

«Образовательные вертикали» 

родителей (законных 

представителей) и обучающихся с 

целью уточнения запроса 

участников образовательных 

отношений 

До 02.09.2025 г. Иванчуку А.В., 

заместитель 

директора 

3 Заключение договора с 

предприятием об участии в 

реализации Проекта  

До 10.09.2025 г. Иванчуку А.В., 

заместитель 

директора 

4.  Формирование учебного плана 

образовательной вертикали в 

соответствии с требованиями 

ФГОС с углубленным изучением 

предметов по выбранному 

направлению 

До 02.09.2025 г. Иванчуку А.В., 

заместитель 

директора 

5 Разработка и утверждение рабочих 

программ учебных предметов 

углубленного уровня. 

Включение в рабочую программу 

по ученому предмету 

«Математика», «Биология» 

вариативных модулей 

агротехнологической 

направленности 

До 01.09.2025 г. Учителя-

предметники 

6 Организация и проведение 

воспитательных мероприятий, 

предметных недель 

 

в течение года Карнаух Е.А., 

Ковтун С.Н., 

Ковалец А.С. 

7 Оформление раздела «Классы 

образовательной вертикали» на 

сайте 

общеобразовательной организации 

До 20.09.2025 г. Иванчуку А.В., 

заместитель 

директора 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


